岳阳市教育体育局办公室

关于开展2019年市级教师工作坊研训工作的

通      知

各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区教文（体）局，市直各教育单位（学校、幼儿园）：

根据省教育厅《关于公布湖南省第五批“国培计划”项目县、师德养成教育示范项目县、教师工作坊研修区域整体推进试点单位名单的通知》(湘教通〔2019〕94号)精神，我市被确定为教师工作坊研修区域整体推进试点单位，其目标为3年实现全市区域内全学段全学科全员覆盖，形成可复制、可推广、常态化的全员工作坊研修模式。根据整体规划，2019年将开展市级6个教师工作坊研修。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

市教育体育局统一组织领导，市中小学教师发展中心负责统筹管理，坊主团队负责专业引领组织研修，各县市区教育（体）局和市直各教育单位负责学员信息报送。

二、研修项目

	序号
	项目名称
	参训对象
	人数（人）

	1
	幼儿园骨干教师工作坊
	骨干教师
	60

	2
	幼儿园园长工作坊
	45周岁以下的园长或教学副园长
	60

	3
	小学语文教师工作坊
	45周岁以下的骨干教师
	60

	4
	小学数学教师工作坊
	教研组长、备课组长、骨干教师
	60

	5
	初中英语教师工作坊
	45周岁以下骨干教师
	60

	6
	初中数学教师工作坊
	任教九年级的骨干教师
	60

三、研修方式

教师工作坊研修是借助网络研修平台，依托学科专家和骨干教师组建工作坊，带动一定区域内某一学科教师开展常态化研修的教师研修模式。该模式采取网络研修+线下集中研修的混合研修方式进行，市级教师工作坊每年92学时（线上80学时+线下12学时）。

四、研修时间

2019年9月至12月，具体开班时间另行通知

五、研修经费

培训项目经费由市专项经费支持，学员集中研修阶段往返交通费、差旅费由学员所在单位报销。
六、工作要求

1.各单位要高度重视教师工作坊研修工作，严格按照《2019年岳阳市级教师工作坊研训学员指标分配表》（见附件1、附件2）遴选学员。
2.报送时间：2019年8月29日至9月10日

3.报送方式：填写《2019年岳阳市本级教师工作坊参训学员报名信息表》（附件3）发送至岳阳市中小学教师发展中心电子邮箱：179571456@qq.com。

联系人：赵彭（统筹）8963658   15073066011，

林磊（报名）8840352   18273015952

附件：1.2019年岳阳市级教师工作坊研训学员指标分配表（县市区）
2.2019年岳阳市级教师工作坊研训学员指标分配表（市直）

3.2019年岳阳市级教师工作坊研训学员报名信息表

岳阳市教育体育局办公室

                           2019年8月30日

附件1

2019年岳阳市级教师工作坊研训学员指标分配表（县市区）

	初中

数学
	初中

英语
	小学

语文
	小学

数学
	幼儿园

园长
	幼儿园

骨干幼师
	合计

	平江县
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	华容县
	3
	3
	4
	3
	3
	3
	19

	湘阴县
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	岳阳县
	3
	3

	3
	3
	3
	15

	汨罗市
	3
	3
	4
	3
	3
	3
	19

	临湘市
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	岳阳楼区
	2
	2
	2
	2
	6
	6
	20

	云溪区
	2
	2
	2
	2
	8
	8
	24

	君山区
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	经开区
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	14

	屈原管理区
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	8

	南湖新区
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	8

注：楼区总指标20个，其中鹰山幼儿园划归岳阳楼区管理，园长、骨干幼师指标各3个。云溪区总指标24个，其中岳化社区幼儿园划归云溪区管理，园长、骨干幼师指标各5个。
附件2

2019年岳阳市级教师工作坊研训学员指标分配表（市直）

	初中数学
	初中

英语
	小学

语文
	小学

数学
	幼儿园

园长
	幼儿园

骨干幼师
	合计

	市二中
	3
	3

	6

	市六中
	3
	3

	6

	市九中
	3
	3

	6

	市十中
	3
	3

	6

	市十二中
	3
	3

	6

	市十八中
	3
	3

	6

	岳化三中
	3
	3

	6

	长炼学校
	3
	3
	3
	3

	12

	岳化一小

	3
	3

	6

	岳化二小

	3
	3

	6

	岳化四小

	3
	3

	6

	弘毅中学
	3
	3

	6

	华夏学校
	2
	2
	2
	2

	8

	鹰山小学

	4
	4

	8

	洞氮小学

	4
	4

	8

	洞纺学校

	3
	3

	6

	岳纸学校
	3
	3
	4
	4

	14

	湖南民院附小

	3
	3

	6

	市一幼

	5
	5
	10

	市二幼

	5
	5
	10

	市三幼

	5
	5
	10

	民院附幼

	4
	4
	8

附件3

2019年岳阳市本级教师工作坊研训学员报名信息表

      县市区(市直学校)                          填报人：         联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	县（市区）
	工作单位
	任教学段
（学前、小学、初中、高中、中职）
	任教学科
	参培项目
	联系电话
	备注

注：1.上报截止时间为：2019年9月10日。

2.报送地址：岳阳市中小学教师发展中心 179571456@qq.com ，联系人：林 磊 18273015952  38840352.

3.为便于报名汇总，请转用EXCEL表格填写。

PAGE
3